
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILOFACIÁLNÍ DNY  
a  

NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 

7.-8. 10. 2024, Ostravice 

Společnost maxilofaciální chirurgie ČLS JEP 
 

pod záštitou 
 

Kliniky ústní, čelistní a obličejové chirurgie FN Ostrava 
 

pořádají 
 

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILLOFACIÁLNÍ DNY a NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 2024 

www.msmaxfac.cz 



 
 

TERMÍN KONÁNÍ  

7.-8. 10. 2024 
 

MÍSTO KONÁNÍ  

Horský hotel Sepetná, Ostravice 0956   

 

POŘADATEL 
Společnost maxilofaciální chirurgie ČLS JEP 

 

ZÁŠTITA 
Kliniky ústní, čelistní a obličejové chirurgie FN Ostrava 
ředitele FN Ostrava MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA 

děkana LF OU, doc. MUDr. Rastislava Maďara, Ph.D., MBA, FRCPS 
 

ODBORNÝ GARANT 

MUDr. Jiří Stránský, Ph.D., MBA, přednosta Kliniky ústní, čelistní a obličejové chirurgie FNO 
 

HLAVNÍ TÉMA  

• LÉKAŘSKÁ SEKCE – polytematické 

• SESTERSKÁ SEKCE – péče o maxilofaciální pacienty, ošetřovatelská péče 
 

DŮLEŽITÁ DATA 

 30. 6. 2024  Uzávěrka registrace pro aktivní účast  
 15. 7. 2024  Oznámení autorům o přijetí přednášky 

 20. 7. 2024  Program  
 30. 7. 2024  Sleva za včasnou registraci a úhradu poplatku 

 2. 9. 2024 Termín odeslání definitivní verze abstraktu 
 15. 9. 2024 Termín pro odeslání E-posterů 

7. - 8. 10. 2024   MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILOFACIÁLNÍ DNY 

 

AKREDITACE / CERTIFIKÁTY 

LÉKAŘI – akce byla zařazena do systému celoživotního vzdělávání ČSK s celkovým počtem 
8 kreditů. 

SESTRY – akce je zařazena do celoživotního vzdělávání zdravotních sester. Jako taková 
bude registrována u České asociace sester. Sestrám bude předáno potvrzení o účasti. 

 
Po skončení akce ČSK požaduje nahrání prezenční listiny účastníků vzdělávací akce do 

portálu. Prezenční listina obsahuje indentifikační čísla lékařů, kteří absolvovali danou akci. 
Proto je nutné, abyste při registraci uvedli své IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO LÉKAŘE dle ČSK. 

Pokud své IKČ neznáte, uveďte prosím datum narození. My pak zajistíme, aby vám byly 
zasloužené kredity připsány.  
 

Certifikáty a potvrzení o účasti se budou vydávat pouze registrovaným 
účastníkům po ukončení kongresu. 

  

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILLOFACIÁLNÍ DNY a NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 2024 



 
 

ODBORNÝ PROGRAM  
 
Pondělí 7. 10. 2024 LÉKAŘSKÁ SEKCE 
 
  
11.30 – 13.00 OBĚD (objednaný) 

13.15 ZAHÁJENÍ KONGRESU 
 

  

13.30 – 14.30 I. BLOK 

1. Sonografie v maxilofaciální chirurgii  10 min 
 Pohanka Š., Šimek J., Novotný P., Dolina V., Zlín  
 

2. Možná indikační kritéria pro chirurgickou léčbu retromarginální  
zlomeniny očnice  10 min

 Štembírek J., Timkovič J., Onderka A., Handlos P., Fabián T., Gaura J.,  
Nowáková J., Stránský J., Ostrava 

 

3. Zhodnocení možných indikačních parametrů pro chirurgickou terapii  
na CT vyšetření u pacientů s retromarginální zlomeninou spodiny  

očnice – předběžné výsledky  10 min 
Onderka A., Oškera A., Štembírek J., Timkovič J., Handlos P., Fabián T.,  

Gaura J., Nowáková J., Stránský J., Ostrava 
 

4. Orbitektomie v chirurgické léčbě karcinomů očnice 10 min 

 Hauer L., Pošta P., Andrle P., Kasl Z., Třešková I., Plzeň 
   

14.30 – 15.00  PŘESTÁVKA 
15.00 – 16.00 II. BLOK 

5. Kreativní řešení v chirurgii kožních tumorů skalpu  10 min 
 Bašovský F., Kříž J., Ptáček F., Liberec 
 

6. Prognostický význam tumor-stroma ratio a tumor-infiltrujících  
lymfocytů u dlaždicobuněcných karcinom  10 min 

 Herman M., Olomouc 
 

7. Tumor budding u spinocelulárního karcinomu dutiny ústní jako nový 

histopatologický marker  10 min 
 Kopecká K., Pink R., Brno 
 

8. Má typ kostní invaze orálního karcinomu vliv na přežití pacientů?  10 min 

 Mozoľa M., Pink R., Herman M., Michálek J., Olomouc 
  
16.00 – 16.30 PŘESTÁVKA 

16.30 – 17.30 III. BLOK 
9. Rekonstrukce rozsáhlých defektů patra prelaminovaným čínským  

lalokem u pacientů s rozštěpem obličej  10 min 
 Dvořák Z., Výška T., Novák P., Kubát M., Stupka I., Brno 
 

10. Patient specific implant jako finální řešení rekonstrukce čelisti  10 min 

 Pošta P., Hauer L., Genčur J., Andrle P., Plzeň 
 

11. Využití mediálního kondylu femuru k rekonstrukci menších defektů  

mandibuly 10 min
 Daněk Z., Brno 

 

12. Ortognátní chirurgie v době foliových aparátů 10 min 
 Foltán R., Praha 

   
19.30 – 24.00 SPOLEČENSKÁ VEČEŘE 

   
 

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILLOFACIÁLNÍ DNY a NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 2024 



 
 

Úterý 8. 10. 2024 LÉKAŘSKÁ SEKCE 

   
10.00 – 11.30 IV. BLOK  

13. Sialoendoskopie – 19 let zkušeností 10 min 
 Genčur J., Hostička L., Sajenko M., Hauer L., Plzeň 
 

14. Sjӧgrenov syndróm – komplexný pohľad  20 min 

 Stanko P., Hirjak D., Kocsisová K., Záhorák M., Feltsan T., Bratislava 
   

15. Pacient v paliativní péči z pohledu ústní a čelistní chirurgie  10 min 

 Hodan R., Štěpánek P., Segeť J., Opava 
 

16. Výživa v desetileté (r)evoluci na naší klinice  10 min

 Chytilová K., Olomouc 
 

17. Antibiotická profylaxe u ortognátních výkonů  10 min
 Sajenko M., Genčur J., Plzeň 

   
11.30 UKONČENÍ KONGRESU  

11.30 – 13.00 OBĚD (objednaný) 
 

 

Pondělí 7. 10. 2024 SESTERSKÁ SEKCE 
 
14.10 – 15.10 ODPOLEDNÍ BLOK I. 

předsedající: Žídková V. 
 

1. Léčba ran v maxilofaciální chirurgii  10 min 

 Cigánková M., Ostrava 
  

2.  Mukoepidermoidní karcinom nosního křídla – kazuistika  10 min
 Trnková P., Plzeň  
  

3.  Tumor orbity z pohledu perioperační sestry  10 min 
 Havlová G., Plzeň  
  

4.  Spinocelulární karcinom tváře – kazuistka 10 min 
 Šichorová J., Ostrava 
 

5.  Význam multidisciplinárního týmu 10 min 
 Szymoniková B., Wiaczková S., Ostrava 
 

15.10 – 15.40 PŘESTÁVKA 
15.40 – 16.30 ODPOLEDNÍ BLOK II. 

Předsedající: Žídková V. 
 

6.  Genetické vyšetření u pacienta s onkologickým onemocněním 10 min 
Szymoniková B., Olšavská V., Ševčíková M., Tyllichová J., Ostrava 

 

7.  Bisfosfonáty 10 min 

 Havlíková J., Ostrava 
 

8.  Poruchy čelistních kloubů a jejich řešení 10 min 

 Pustelník O., Zatloukalová M., Ostrava 
 

9.  Nekrotický absces tváře – kazuistika 10 min 

 Cigánková M., Bujnochová H., Ostrava 
 
19.30 – 24.00 SPOLEČENSKÁ VEČEŘE 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILLOFACIÁLNÍ DNY a NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 2024 



 
 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

Ing. Šárka Martiníková  
ARKON produkce 

U Chatek 1444/1C, 725 25 Ostrava 25 

tel.: +420 774 889 264 
e-mail: martinikova@arkon-produkce.cz 

 
  

Živnost oprávněná k organizování kongresu pod IČ 69223335 je zapsána v Registru 

živnostenského podnikání ČR. Je plátce DPH. 

 

INFORMACE K REGISTRACI ÚČASTI NA KONGRESU 
Registraci k účasti na konferenci proveďte prosím vyplněním on-line registračního formuláře 
ZDE 

Po obdržení Vaší registrace, kterou budeme považovat za závaznou, Vám bude obratem 
zasláno potvrzení o registraci a pokyny k platbě. Registrace bude ukončena po obdržení 

platby poplatku na účet kongresu.  
 

Platba registračního poplatku je rozdělena do dvou možností – včasná a pozdní úhrada. 

Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro včasnou 
registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen na částku platby pozdní. 

Pro včasnou platbu je rozhodující datum úhrady. 
 

Při registraci vyplňte prosím Vaše ID ČLK. Zajistíme připsání Vašich kreditů do 
systému celoživotního vzdělávání.  

 
Věnujte prosím pozornost správnému vyplnění Vaší e-mailové adresy  

pro následnou správnou komunikaci.  

 
POPLATKY KONGRESU 

Registrační poplatek obsahuje: vstup na kongres a výstavu firem, kongresové materiály, 
certifikát s kreditním hodnocením, potvrzením o účasti, občerstvení o přestávkách.  

 
• Obědy dne 7 a 8. 10. 2024 nejsou součástí registračního poplatku, objednejte si předem 

v registračním formuláři. Nebude-li objednán a uhrazen, nezaručíme na místě možnost 
zajištění.  

• Obědy jsou formou menu. Pro zájemce zajistíme vegetariánskou a bezlepkovou stravu. 
Žádáme účastníky, kteří požadující tuto stravu, aby uvedli požadavek do poznámky v 

registračním formuláři. U registrace budete informováni, kde bude pro Vás připraveno 
občerstvení během kongresu. 

Možnost výběru z obědů na: Rezervace ubytování a stravy Hotel Sepetná 

• Společenská večeře bude v restauraci hotelu od 20.00 – 24.00 hodin.  

 

REGISTRAČNÍ POPLATEK      
Včasná registrace  

do 30. 7. 2024 

Pozdní registrace  

od 31. 7. 2024 

Lékaři  2.600 Kč 3.000 Kč 

Sestry    800 Kč 1.200 Kč 

Částky poplatků jsou uvedeny vč. DPH. 
 

STRAVOVÁNÍ 
Včasná registrace  

do 30. 7. 2024 

Pozdní registrace  

od 31. 7. 2024 

Oběd dne 7. 10. 2024         300 Kč 300 Kč 

Oběd dne 8. 10. 2024         300 Kč 300 Kč 

Společenská večeře  950 Kč 1.100 Kč 

Částky poplatků jsou uvedeny vč. DPH. 

 

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILLOFACIÁLNÍ DNY a NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 2024 

file:///C:/Users/Šárka/OneDrive/Arkon/Česká%20chirurgie/Firmy%20vše/martinikova@arkon-produkce.cz
https://msmaxfac.cz/registrace-form
https://forms.gle/J9y5XXjkypDn8SoJ7


 

 

UBYTOVÁNÍ 

Rezervaci ubytování proveďte na níže uvedených odkazech a následně i uhraďte přímo 
danému hotelu. HESLO PRO REZERVACI JE KONGRES. 

Ubytování rezervujte prosím na: 

Hotel Sepetná, Bungalovy a Sluníčko: Rezervace ubytování a stravy Hotel Sepetná 

Hotel Ondráš: info@hotelondras.com 

Hotelem Vám bude zasláno potvrzení o rezervaci ubytování a informace k jeho úhradě. 
 

PŘEHLED UBYTOVÁNÍ  
Horský Hotel 

Sepetná 
Hotel Ondráš Hotel Sluníčko 

Jednolůžkový pokoj (1 lůžko/1noc) --- 1.940 Kč 2.800 Kč 

Dvoulůžkový pokoj (1 lůžko/noc) 1.700 Kč 1.245 Kč 1.700 Kč 

    

Bungalovy Sepetná 
3 osoby 

(1 lůžko / 1 noc)   

4 osoby 
(1 lůžko / 1 noc)   

Celý bungalov 

Počet osob v bungalovu 1.025 Kč 1.025 Kč 4.100 Kč 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE K REZERVACI UBYTOVÁNÍ 
• Objednávku ubytování proveďte co nejdříve, kapacita ubytování je limitována!  

• Do rezervace uveďte, s kým chcete být na pokoji ubytovaní, v případě, nebudete-li 

požadovat ubytování na vícelůžkovém pokoji s konkrétní osobou, budete ubytováni  

s osobou stejného pohlaví. 

• Počet pokojů je omezen, proto se může stát, že Vašemu požadavku na pokoj obsazený 

jednou osobou nebudeme moci vyhovět, na tuto skutečnost Vás hotel písemně upozorní. 

• Místní poplatek z pobytu za osobu byl obcí Ostravice stanoven na 20 Kč za každý 

započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. Poplatek je splatný v hotovosti na 
recepci při příjezdu. 

• Uvedené veškeré poplatky jsou včetně DPH. 

 

UPOZORNĚNÍ 
• Účastnický poplatek uhraďte bankovním převodem – veškeré náležitosti platby získáte 

z výše uvedených informací a v odpovědi na Vaši registraci. 

• Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka.  
• K registraci si prosím s sebou vezměte doklad o úhradě pro případ nejasností. 

• Daňový doklad Vám bude zaslán na Vámi uvedený email při registraci do 14 dnů po 
úhradě Vašeho poplatku. 

• Pro zajištění rychlejšího chodu Vaší registrace Vás žádáme o úhradu Vaší platby již před 
konferencí. 

• Nebudete-li mít platbu uhrazenou před konferencí a budete chtít hradit v hotovosti,  
připravte se na hotovostní platbu ve výši Vašeho poplatku.  

Nebude-li platba za registrační poplatek uhrazena ve stanoveném termínu pro 
včasnou registraci, bude Váš poplatek za registraci automaticky navýšen. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILLOFACIÁLNÍ DNY a NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 2024 

https://forms.gle/J9y5XXjkypDn8SoJ7


 

 
PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Platbu konferenčních poplatků z ČR (Tuzemská platba) proveďte na:  

Banka                  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu 1469890009/2700 

Název účtu Šárka Martiníková Marenová  

Variabilní symbol    202410 

 
Platbu konferenčních poplatků ze SLOVENSKA (Zahraniční a SEPA platby) proveďte na:  

Banka Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu 318999328/0300 

Stát banky příjemce Česká republika 

IBAN CZ1103000000000318999328 

BIC/SWIFT CEKOCZPP 

Účel platby KONGRES 

Jméno příjemce Šárka Martiníková 

ID platby 202410 

 
 

Živnost pod IČ 69223335 je zapsána v Registru živnostenského podnikání ČR. Živnost je 
plátce DPH. 
 
Způsob platby 

Na místě budeme mít k dispozici platební terminál, ale vzhledem k tomu, že občas v Hotelu 

bývá horší signál, může být platba kartou komplikovanější. Doporučujeme proto uhradit 

poplatky ještě před konáním sympozia.  

Nebudete-li mít platbu uhrazenou, připravte se na hotovostní platbu ve výši poplatku 

pozdní registrace.  

 

DAŇOVÝ DOKLAD 

Po obdržení platby Vám bude daňový doklad odeslán do 14 dnů na e-mailovou adresu uvedenou při 

registraci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILLOFACIÁLNÍ DNY a NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 2024 



 

 

PODMÍNKY PRO ZRUŠENÍ REGISTRACE 

Zrušení Vaší účasti (registrace, večer a ubytování) může být pouze písemnou formou,  

a to na emaily: 
REGISTRAČNÍ POPLATEK, STRAVOVÁNÍ A VEČER martinikova@arkon-produkce.cz  

Ubytování  
HOTEL SEPETNÁ, SLUNÍČKO A BUNGALOVY: zemanikova@sepetna.cz 

HOTEL ONDRÁŠ: info@hotelondras.com 
 

Přijetí Vašeho zrušení registrace Vám bude emailem potvrzeno. Telefonické zrušení nebude 
akceptováno. 

Termíny storno 

podmínek 
Bez storno poplatku 50 % poplatku 100 % poplatku 

Storno poplatek  do 18. 8. 2024  19. 8. – 28. 9. 2024 od 29. 9. 2024 

 
 

 Vrácení poplatku 
50 % z celkové 

částky 

100 % z celkové 

částky 

Registrační poplatek  

stravování a večer 
do 23. 9. 2024 od 24.- 28. 9. 2024 od 29. 9. 2024 

Ubytování  do 23. 9. 2024 od 24.- 28. 9. 2024 od 29. 9. 2024 

 
Vrácení poplatků  

Zrušení registrace v termínu bez storno poplatků – jednorázový administrativní poplatek 
100 Kč.  
 

Živnost pod IČ 69223335 je zapsána v Registru živnostenského podnikání ČR. Je plátce 
DPH. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÉ MAXILLOFACIÁLNÍ DNY a NÁRODNÍ KONGRES SPOLEČNOSTI MAXILOFACIÁLNÍ ČLS JEP 2024 

mailto:martinikova@arkon-produkce.cz
mailto:zemanikova@sepetna.cz
mailto:info@hotelondras.com

